
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 0,00 

VALOR % SOBRE A RCL OPERAÇÕES DE CREDITO 
Operações de Crédito Internas e Externas 
Operações de Crédito por Antecipação da Receita 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas . 

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da 
Receita 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

VALOR % SOBRE A RCL GARANTIAS DE VALORES 

Total das Garantias Concedidas 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

VALOR % SOBRE A RCL DIVIDA CONSOLIDADA 

Divida Consolidada Liquida 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O BIMESTRE 
Receita Corrente liquida 245.649.508,37 

2,36 
6,00 
5,70 

% SOBRE A RCL 
5.801.768,79 

14.738.970,50 
14.002.021,98 

VALOR DESPESA COM PESSOAL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <Vs> 
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)- <%> 

55.605,25 23.374,46 Valor Total 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO 

DISPONIBILIDADE DE CAIXA 
LÍQUIDA (ANTES DA 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

DO EXERCÍCIO) 

RESTOS A PAGAR 

triz Terezinha La7 
Diretora Geral 
CPF: 530.818.890-4 

Erechim, 26 de janeiro de 2018 

Ckotair • 
arotto 

MUNICÍPIO DE ERECHIM/RS - PODER LEGISLATIVO 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

3° Quadrimestre de 2017 

LRF, art. 48 - Anexo 7 
	

R$ 1,00 

FONTE: Contabilidade do Município 

NOTA: O Rel tono de Gestão Fiscal do 3equadrimestre de 2017, encontra-se afixado no Mural do Átrio da Câmara Municipal de Vereadores de Erechim-RS, na 
Rua Comandante Salomoni, 21, das 08h0Omin is 17h3Omin a contar do dia 26/01/2018, publicado no Jornal Bom Dia, e no site: http://www.erechim.rs.leg.br/ 

artin Ayub 	 dson ais Kammler 
do Poder L islativo 
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